
1/7

        

              РЕПУБЛИКА СРБИЈА
    МИНИСТАРСТВО ФИНАНСИЈА
             ПОРЕСКА УПРАВА 

    Сектор за материјалне ресурсе
           Регионално одељење
      за материјалне ресурсе Београд  

       Број: 300-404-01-00163/2017-J1005

              Датум: 12.09.2017 године
                           Београд

               

На основу члана 108. Закона о јавним набавкама («Сл.гласник РС», бр. 
124/12,  14/15 и 68/15) и Решења о преносу овлашћења, број: 000-119-00-05556-10-

2/2015-I0001, од 03.08.2017. године, начелник  РО за материјалне ресурсе Београд  

доноси  

О Д Л У К У
о додели уговора у отвореном поступку

ЈН 300/3/2017

I  ДОДЕЉУЈЕ СЕ уговор понуђачу „Леги СГС“ д.о.о.  Ново насеље 10, 11194 

Београд-Рушањ, за понуду бр. 300-404-01-00179/2017-J1007 од 04.09.2017. године, у 

поступку јавне набавке радова – Израда ограде око дизел агрегата и ИТ контејнера у 

магацину у Лештанима. 
Укупна вредност уговора износи 329.525,00 динара без ПДВ-а.

II Ову одлуку објавити на Порталу јавних набавки и на интернет страници 

Пореске управе у року од 3 дана од дана доношења.
                                        

О б р а з л о ж е њ е

            Наручилац, Министарство финансија, Пореска управа, Сектор за материјалне 

ресурсе, Регионално одељење за материјалне ресурсе Београд, улица 27. марта 28-32, је 

дана 27.07.2017. године донео одлуку о покретању отвореног поступка  јавне набавке  

радова - израда ограде око дизел агрегата и ИТ контејнера у магацину у Лештанима, 
редни број ЈН 300/3/2017.

За наведену јавну набавку наручилац је објавио позив за подношење понуда на 

Порталу јавних набавки и на интернет страници  www.purs.gov.rs дана 03.08.2017. 

године.            
До истека рока за подношење понуда на адресу наручиоца приспеле су 3 

понуде.    
После спроведеног поступка отварања понуда, дана 04.09.2017. године, 

Комисија за јавну набавку је приступила стручној оцени понуда и сачинила извештај о 

истом.
У извештају о стручној оцени понуда, број 300-404-01-00163/2017-J1005 од 



2/7

05.09.2017. године, Комисија за јавну набавку је констатовала следеће:

Предмет јавне набавке, назив: радови – Израда ограде око дизел агрегата и ИТ 

контејнера у магацину у Лештанима., за потребе Пореске управе.
Назив и ознака из општег речника набавке: радови на објектима или деловима 

објеката високоградње и нискоградње -  45200000.

Подаци из плана набавке који се односе на предметну јавну набавку: набавка је 

предвиђена Законом о буџету РС, за 2017. годину („Сл. гласник РС“, бр. 99/16), Глава: 
16.2,  Функција:  110, Економска класификација: 511- радови, конто 5112.

          Набавка  је предвиђена планом набавке за 2017. годину, друга измена и допуна, 
број: 000-401-00-00278/2016-J0115 од 20.07.2017. године, за класу 5, под редним бројем 

4.1 – радови.

Процењена вредност јавне набавке: 466.667,00 динара, без ПДВ.

Основни подаци о понуђачу: поступак отварања понуда спроведен је 

04.09.2017.године, о чему је сачињен Записник о отварању понуда, број 300-404-01-

00163/2017-J1005 од 04.09.2017. године, који је послат, електронским путем истог дана, 
понуђачима који су поднели понуду, а нису присуствовали отварању понуда (ниједан 

понуђач није присуствовао отварању понуда).       
             У року за достављање понуда благовремено су приспеле 3 понуде, следећих 

понуђача:
             1) Понуда бр. 99/17 од  01.09.2017. године, заведена код наручиоца под бројем 

300-404-01-00177/2017-Ј1007, понуђача „Хидротехника ГМК“ д.о.о, Београдска 202б, 
11130 Београд-Винча,  матични број 07753691,  ПИБ 101183160.

Укупна вредност понуде износи 505.490,00 динара без ПДВ-а, гарантни рок је 24 

месеца од дана потписивања примопредајног записника, рок за завршетак радова је до 

30 календарских дана од дана закључења уговора, рок важења понуде је 30 дана од дана 

отварања понуда. Понуда се подноси самостално. 
             2) Понуда бр. 048 од 30.08.2017. године, заведена код наручиоца под бројем 

300-404-01-00178/2017-Ј1007, понуђача „Палисада“д.о.о. Зрењанински пут 139E, 11211 

Београд - Борча,   матични број 20172576, ПИБ 104474803.

Укупна вредност понуде износи 388.231,50 динара без ПДВ-а, гарантни рок је 24 

месеца од дана потписивања примопредајног записника, рок за завршетак радова је до 

30 календарских дана од дана закључења уговора, рок важења понуде је 30 дана од дана 

отварања понуда. Понуда се подноси самостално.
             3) Понуда бр. 1565/17 од 01.09.2017. године, заведена код наручиоца под бројем 

300-404-01-00179/2017-Ј1007, понуђача „Леги СГС“ д.о.о. Ново насеље 10, 11194 

Београд-Рушањ,  матични број 20054140, ПИБ 103934577.

Укупна вредност понуде износи 329.525,00 динара без ПДВ-а, гарантни рок је 24 

месеца од дана потписивања примопредајног записника, рок за завршетак радова је до 

30 календарских дана од дана закључења уговора, рок важења понуде је 45 дана од дана 

отварања понуда. Понуда се подноси самостално.
Понуде које су одбијене, разлози за њихово одбијање и понуђена цена тих понуда: 

После спроведеног поступка отварања понуда Комисија за јавну набавку је 

приступила стручној оцени понудa и увидом у садржину достављених доказа 

констатовала следеће:
Наручилац је у конкурсној документацији, поглавље  III - Услови за учешће у 

поступку јавне набавке из чл. 75. и 76. ЗЈН и упутство како се доказује испуњеност тих 



3/7

услова, захтевао да понуђачи морају да докажу да испуњавају обавезне и додатне 

услове за учешће, дефинисане чл. 75. И 76. ЗЈН-а, и то:

Р.бр ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ НАЧИН ДОКАЗИВАЊА

1.

Да је регистрован код надлежног 
органа, односно уписан у одговарајући 

регистар (чл. 75. ст. 1. тач. 1) ЗЈН);

2.

Да он и његов законски заступник није 

осуђиван за неко од кривичних дела 

као члан организоване криминалне 

групе, да није осуђиван за кривична 

дела против привреде, кривична дела 

против животне средине, кривично 

дело примања или давања мита, 
кривично дело преваре (чл. 75. ст. 1. 

тач. 2) ЗЈН);

3.

Да је измирио доспеле порезе, 
доприносе и друге јавне дажбине у 

складу са прописима Републике Србије 

или стране државе када има седиште на 

њеној територији (чл. 75. ст. 1. тач. 4) 

ЗЈН);

4.

Да је поштовао обавезе које произлазе 

из важећих прописа о заштити на раду, 
запошљавању и условима рада, 
заштити животне средине, као и да 

нема забрану обављања делатности 

која је на снази у време подношења 

понуде (чл. 75. ст. 2. ЗЈН).

ИЗЈАВА (Образац 5. у поглављу V  

конкурсне документације), којом 

понуђач под пуном материјалном и 

кривичном одговорношћу потврђује да 

испуњава услове за учешће у поступку 

јавне набавке из чл. 75. ст. 1. тач. 1) до 

4) и став 2. ЗЈН, дефинисане  

конкурсном документацијом

Р.бр. ДОДАТНИ УСЛОВИ НАЧИН ДОКАЗИВАЊА
   1. Кадровски капацитет

 Понуђач мора да има, најкасније до 

дана подношења понуде, најмање:
 - 2 радника за монтажу ограде са 

најмање III степеном стручне спреме.
2.             Технички капацитет

Понуђач мора да има, најкасније до дана 

подношења понуде, најмање:
-1 доставно возило (без обзира на 

носивост).

ИЗЈАВА (Образац 5. у поглављу V  

конкурсне документације), којом 

понуђач под пуном материјалном и 

кривичном одговорношћу потврђује 

да испуњава додатне услове за 

учешће у поступку јавне набавке из 
чл. 76. ЗЈН, дефинисане  конкурсном 

документацијом



4/7

 Понуђач  „ХИДРОТЕХНИКА ГМК“ Д.О.О.  Београд,  је доставио следеће:
за Обавезне услове:

-  Изјаву (Образац 5. у поглављу V  конкурсне документације),  којом понуђач 

под пуном материјалном и кривичном одговорношћу потврђује да испуњава обавезне 

услове за учешће у поступку јавне набавке из чл. 75. ст. 1. тач. 1) до 4) и став 2. ЗЈН, 
дефинисане конкурсном документацијом

- Решење из АПР-а, бр. БПН 1496/2013 од 27.11.2013. године о упису у регистар 

понуђача као и  интернет страницу на којој су јавно доступни наведени подаци, што је 

Комисија за јавну набавку проверила, по матичном броју 0775369,  на сајту Агенције за 

привредне регистре.
за Додатне услове:

- Изјаву (Образац 5. у поглављу V конкурсне документације), којом понуђач под 

пуном материјалном и кривичном одговорношћу потврђује да испуњава додатне услове 

за учешће у поступку јавне набавке из чл. 76. ЗЈН, дефинисане  конкурсном 

документацијом.
Понуђач је уз Изјаву, доставио и фотокопије тражених доказа за додатне услове.
     

            Понуђач је у својој понуди, у складу са поглављем VII конкурсне документације 

- Упутство понуђачима како да сачине понуду, доставио све обрасце  и модел уговора 

али није доставио Tехничку спецификацију понуђених материјала или другу 

документацију којом  недвосмислено доказује испуњеност захтеваних техничких 

карактеристика датих од стране наручиоца, те се из тог разлога понуда наведеног 
понуђача, у складу са чл. 3. став 1. тачка 32) ЗЈН-а, одбија као неодговарајућа.

Због претходно наведеног, као и из разлога што је укупна понуђена цена из 
понуде, у износу од 505.490,00 динара без ПДВ-а изнад процењене вредносу јавне 

набавке,  која износи  466.667,00 динара без ПДВ-a, понуда овог понуђача се, у складу 

са чл. 3. став 1. тачка 33) ЗЈН-а, одбија као неприхватљива.

 Понуђач „ПАЛИСАДА“ Д.О.О. Београд,  је доставио следеће:
за Обавезне услове:

-  Изјаву (Образац 5. у поглављу V  конкурсне документације),  којом понуђач 

под пуном материјалном и кривичном одговорношћу потврђује да испуњава обавезне 

услове за учешће у поступку јавне набавке из чл. 75. ст. 1. тач. 1) до 4) и став 2. ЗЈН, 
дефинисане конкурсном документацијом

- Извод  из регистра понуђача, од 29.07.2016.године, у АПР-у и адресу  интернет 

странице на којој су јавно доступни подаци о испуњеност обавезних услова за учешће у 

поступку ЈН из члана 75. став 1. тачка 1) до 4) ЗЈН-а, што је Комисија за јавну набавку 

проверила, по матичном броју 20172576, на сајту Агенције за привредне регистре.
за Додатне услове:

- Изјаву (Образац 5. у поглављу V конкурсне документације), којом понуђач под 

пуном материјалном и кривичном одговорношћу потврђује да испуњава додатне услове 

за учешће у поступку јавне набавке из чл. 76. ЗЈН, дефинисане  конкурсном 

документацијом.
Понуђач је уз Изјаву, доставио и фотокопије тражених доказа за додатне услове. 
    

            Понуђач је у својој понуди, у складу са поглављем VII конкурсне документације 

- Упутство понуђачима како да сачине понуду, доставио све обрасце, модел уговора и   

Tехничку спецификацију понуђених материјала  документацију којом  недвосмислено 

доказује испуњеност захтеваних техничких карактеристика датих од стране наручиоца.



5/7

Комисија за јавну набавку је, после увида у садржину достављених доказа у 

понуди, констатовала  да  достављена понуда понуђача „Палисада“д.о.о. Зрењанински 

пут 139E, 11211 Београд – Борча, испуњава све услове из конкурсне документације те је 

иста благовремена,  нема битних недостатака, одговарајућа је, не ограничава нити 

условљава права наручиоца или обавезе понуђача,  не прелази процењену вредност 

јавне набавке, што је чини прихватљивом у смислу члана 3. тачка 31. 32. и 33. Закона о 

јавним набавкама (,,Службени гласник РС“, број 124/12, 14/2015, 68/2015).

 Понуђач  „ЛЕГИ  СГС“ Д.О.О.  Београд,  је доставио следеће:
за Обавезне услове:

-  Изјаву (Образац 5. у поглављу V  конкурсне документације),  којом понуђач 

под пуном материјалном и кривичном одговорношћу потврђује да испуњава обавезне 

услове за учешће у поступку јавне набавке из чл. 75. ст. 1. тач. 1) до 4) и став 2. ЗЈН, 
дефинисане конкурсном документацијом.

- Решење из АПР-а, бр. БПН 709/2015 од 03.03.2015. године о упису у регистар 

понуђача као и  интернет страницу на којој су јавно доступни наведени подаци, што је 

Комисија за јавну набавку проверила, по матичном броју 20054140,  на сајту Агенције 

за привредне регистре.
за Додатне услове:

- Изјаву (Образац 5. у поглављу V конкурсне документације), којом понуђач под 

пуном материјалном и кривичном одговорношћу потврђује да испуњава додатне услове 

за учешће у поступку јавне набавке из чл. 76. ЗЈН, дефинисане  конкурсном 

документацијом.
Понуђач је уз Изјаву, доставио и фотокопије тражених доказа за додатне услове.
        

            Понуђач је у својој понуди, у складу са поглављем VII конкурсне документације 

- Упутство понуђачима како да сачине понуду, доставио све обрасце, модел уговора и   

Tехничку спецификацију понуђених материјала документацију којом  недвосмислено 

доказује испуњеност захтеваних техничких карактеристика датих од стране наручиоца.
             Комисија за јавну набавку је, после увида у садржину достављених доказа у 

понуди, констатовала  да  достављена понуда понуђача „Леги СГС“ д.о.о. Ново насеље 

10, 11194 Београд-Рушањ, испуњава све услове из конкурсне документације те је иста 

благовремена,  нема битних недостатака, одговарајућа је, не ограничава нити 

условљава права наручиоца или обавезе понуђача,  не прелази процењену вредност 

јавне набавке, што је чини прихватљивом у смислу члана 3. тачка 31. 32. и 33. Закона о 

јавним набавкама (,,Службени гласник РС“, број 124/12, 14/2015, 68/2015).

Критеријум за оцењивање понуда: најнижа понуђена цена.

Применом критеријума - најнижа понуђена цена, извршено је рангирање  

прихватљивих понуда.



6/7

Ранг листа понуђача

Ред. 
број Назив понуђача Број под којим је понуда 

заведена код наручиоца

Укупна 

вредност 

(цена)    
предметних 

радова, дин. 
без ПДВ-а

1.

„Леги СГС“ д.о.о.
Ново насеље 10, 11194 Београд-
Рушањ   матични број 20054140

ПИБ 103934577

300-404-01-00179/2017-Ј1007 329.525,00

  2. „Палисада“д.о.о. 
Зрењанински пут 139E 

11211Београд - Борча
матични број 20172576 

ПИБ 104474803

300-404-01-00178/2017-Ј1007 388.231,50

            

Пошто је понуђач, „Леги СГС“ д.о.о. Ново насеље 10, 11194 Београд-Рушањ,  
чија је понуда оцењена као најповољнија, осим Изјаве (образац 5. у конкурсној 
документацији) којом се потврђује да испуњава додатне услове (кадровски и технички 

капацитет) за учешће у поступку јавне набавке, у понуди доставио и копију захтеваних 

доказа о испуњености додатних услова из конкурсне документације, Наручилац није 

упутио  позив за достављање копије тражених доказа  сходно члану 79. ЗЈН-а.

Основни подаци о понуђачу и понуди којој је додељен уговор: понуда понуђача 

„Леги СГС“ д.о.о. Ново насеље 10, 11194 Београд-Рушањ, испуњава све услове из 
конкурсне документације те је иста благовремена, нема битних недостатака, 
одговарајућа је, не ограничава нити условљава права наручиоца или обавезе понуђача,  
не прелази процењену вредност јавне набавке, што је чини прихватљивом у смислу 

члана 3. тачка 31. 32. и 33. Закона о јавним набавкама (,,Службени гласник РС“, број 
124/12, 14/2015, 68/2015).

На основу свега изнетог, стекли су се услови из члана 107. поменутог Закона, те 

наручилац на основу предлога комисије за јавну набавку, а у складу  са чланом 108. 

Закона о јавним набавкама, уговор о јавној набавци додељује понуђачу „Леги СГС“ 
д.о.о. Ново насеље 10, 11194 Београд-Рушањ, матични број 20054140, ПИБ 

103934577, за понуду, број 1565/17 од 01.09.2017. године, која је заведена код 

наручиоца под бројем 300-404-01-00179/2017-Ј1007 дана 04.09.2017. године. 
Укупна вредност  понуде износи 329.525,00 динара  без ПДВ-а. 

          Период важења уговора:  уговор важи  до завршетка радова, осим у делу остваривања 

права гаранције  која траје 24 месеца од дана када се заврше радови.



7/7

         На основу изнетог одлучено је као у диспозитиву ове Одлуке.

         Одлука ће бити објављена на Порталу јавних набавки и на интернет страници 

Наручиоца у року од 3 дана од дана доношења, у складу са чланом 108. став 5. Закона о 

јавним набавкама.

     

      

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ:
Против ове одлуке Понуђач може Наручиоцу
поднети захтев за заштиту права у року од
десет дана од дана објављивања 

на Порталу јавних набавки.

                                                                                        


		2017-09-12T10:48:40+0200
	Beograd, Srbija
	Potpis dokumenta.


		2017-09-12T10:55:57+0200
	Beograd, Srbija
	Potpis dokumenta.




